
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/10-366/2022 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/10-366/2022 в отношении публичного акционерного
общесства «Россети Центр» (далее – ПАО «Россети Центр») (ИНН 6901067107, 
ОГРН 1046900099498, юридический адрес: 119017, г. Москва,  ул. М. Ордынка,
д. 15) по признакам нарушения, предусмотренного пунктом 10 части   1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите
конкуренции", выразившегося в бездействии ПАО «Россети Центр» по
приведению стоимости технологического присоединения к электрическим
сетям объекта ООО «СЗ Светлояр» на 1 этапе (строение 2), расположенного
по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский с/о,
пос. Красный Бор, в соответствие с действующим законодательством и
фактически осуществленными мероприятиями по технологическому
присоединению, с учетом изменений в технические условия № 20603935 от
17.08.2020.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/10-366/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления  Шушкова
А.С.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства хозяйствующими субъектами Бубнов А.
М., главный специалист – эксперт отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства хозяйствующими субъектами
 Белокурова А.В., ведущий  специалист - эксперт отдела контроля за
соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами Чачибая Т.И., специалист-эксперт отдела контроля за
соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами Мартынов А. В., специалист-эксперт отдела контроля за
соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами Сорокин Г. Э., специалист-эксперт отдела контроля за
соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами   Сиберзянов А.Н.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии. 

 



 

 

Руководитель

Ярославского УФАС России                                                                              И.Г.
Паутов  


